OueHKa aPheKTUBHOCTY peannsaunmn MyHULMNabHON NporpamMmmbl
«loBblIeHNEe 3NPEKTUBHOCTU MYHULMNANBHOTO YrpaBneHUa U OTKPbITOCTH
LeATeNbHOCTN OpraHoB MeCTHOro camoynpasfieHUA KbIHITbIMCKOrO ropoAcKoro okpyra
Ha 2023-2025 ropbl»

3a 2024 rop

1. OueHKa CTeneHy peanunsaum nporpammel
CTeneHb peanunsaumm

MeponpuATUS
MyHuunnanbHas nporpamma «l1oBbileHMe 3/3 -4,0

3 PEKTUBHOCTU MYHULUNANLHOTO YNpaBaeHnusa u
OTKPbITOCTY [eATe/IbHOCTM OpraHoB MEeCTHOrO
camoynpasneHns KbIHITbIMCKOrO rOPOACKOro oKpyra
Ha 2023-2025 rojbi»

OcHOBHOE meponpuaTue

2. OLeHKa CTeneHn COOTBETCTBUSA 3an1aHMPOBAHHOMY YPOBHIO 3aTpaT
C TeneHb COOTBETCTBUA
(haKTUYecKu
Nnpoun3BefeHHbIX 3aTpar
3anfiaHMpoBaHHOMY
[Mporpamma YPOBHIO 3aTpat na
peanun3auunto
MYHULUNANbHOW
nporpammbl

«loBblWeHNe 3DHeKTUBHOCTHU 6592766,24/6592766,25 =1,0
MYHULMMNANbHOr0 ynpaBneHus u

OTKPbITOCTN [€SATENbHOCTU OpPraHoB

MeCTHOro camoynpaBfeHust KbIHITbIMCKOro

ropoAckoro okpyra Ha 2023-2025 roabl»

3. OueHKa ath(heKTMBHOCTM UCNONb30BaHUSA CPeACTB MECTHOro 6roKeTa

A dekTnBHOE
11porpamma ncnonb3oBaHue cpeacTs
MECTHOro 6roKeTa
«loBblWeHne 3hheKTUBHOCTHU 1=10

MYHMLMNaNbHOTO ynpaBieHns u
OTKPbITOCTY AesiTeNIbHOCTI OpraHoB
MeCTHOro camoyrnpaB/ieHus
KbIHITbIMCKOr0 FOPO/ACKOro OKpyra Ha
2023-2025 rogpl»



4. OueHKa CTeMeHN AOCTVKEHUSA LieNleil 1 peLleHns 3agay nporpamMmmbl

HanmeHoBaHMe nognporpamm CTeneHb peanusaymm
nognporpaMm
1 Moanporpamma «Pa3Butune 1,0

MYHULMNANbHON CNy»6bl B KbILLTbIMCKOM
ropoACKOM OKpYre»

2. Mopnporpamma «lMpoTuBoaencTeme 1,0
Koppynuuun B KbIlLITLIMCKOM FOPOACKOM

oKpyre»

3. Mognporpamma «MH(popmaynoHHoe 1,0

obecneyeHne AeaTeNbHOCTHU
ApMuHUcTpaunm Kbl TbIMCKOTO

FOPOACKOro OKpyra»
CTeneHb peanunsaLum BCei nporpaMmmsi:

3UC(1,0+1,0+1,0)/3=1,0

5. OueHKa 3p(heKTUBHOCTM peanmsalnm nporpaMmel

10-10= 1,0
He MeHee 0,9 - CBMAETENbCTBYET O BbICOKOW 3th(heKTUBHOCTU peanmsalum
MoAnNporpamMmmbl, HarnpaBneHU OTAeNbHbIX MEPONPUATUIA MYHULMNANBLHON NPOrpaMMbl.

Ynpasnawowmin genamm
agMUHUCTPaUUM Kbl TbIMCKOTO

ropoAcKoro okpyra H.A.3q6n1KoBa



1. Hhopmauus o JOCTUXKEHUM 3HAYEHUI NoKasaTesie (MHAMKATOopPOoB) NoANporpaMmbil:
«Pa3BuTne MyHULMNANBHON Cy>KObl B KbILUTLIMCKOM FOPOACKOM OKpyre Ha 2023-2025 rogbi» 3a 2024 rog

YMCNO MYHULMMANbHbIX
CNy>Xallmx, NpoLLeaLmnx
06y4eHue B COOTBETCTBUN C
MYHMUMNAaNbHbIM 3aKa30M Ha

No Mokasatens (MHAUKATOP) En. nsmepeHuns 3HauyeHns nokasatenen (MHAMKATOPOB) MYHULMNANbHOW
mn (HaumeHoBaHwue) LleneBoi nognporpammel
o4, NpesLWwecTBYOLWNA OTYETHbIV Nepnog
OTYETHOMY (2024r.)
(2023 r1.)
nnaH (hakT nnaH (hakT

lMoka3aTenb Nel NPOLEHTHI 100 100 100 100
COOTBETCTBME
MYHULMNANbHbIX  MPaBOBbIX
aKToB 3aKOHOAaTEeNbCTBY
Poccuiickon ®egepayun
YenabuHcKon obnactu
Moka3atens Ne 2 NpOLeHTOB OT 16 16 18 18
[0N5 BaKaHTHbLIX JO/HKHOCTENM 06LLero ymcna
MYHULMMNaNbHOW CNyX0bl, Ha3HaYeHHbIX Ha
3aMellaeMblX ~ Ha  OCHOBE BaKaHTHble
Ha3HayeHMs ©3  KaApoBOro MyHULUMNANbHbIE
pesepsa [O/HKHOCTH
Mokasatenb Ne 3 lMpoueHTOB OT 100 100 100 100
[0NS LOMKHOCTe obuiero ymcna
MYHULMMNaNbHOW CNyXo6bl, [O/HKHOCTEN
AN KOTOPbIX YTBEPXKAEHbI MYHULMNANbHON
LO/MKHOCTHbIE MHCTPYKLMK, CNyXo6bl
COOTBETCTBYHOLME
YCTaHOB/IEHHbIM
TpeboBaHUAM
lMokasatenb Ne 4 eAnHUL, 11 1n 14 14



npoMeccnoHanbHyto
nepenoAroToBKY, NOBbILIEHNE
KBa/IMPUKALUMN N CTAXXUPOBKY

5. Tokasatenb Ne 5 [MpoLeHTOB K 100 100
[ons PacCMOTPEHHbIX KO/IMYECTBY
KOPPYMNUNOHHbIX COBEPLUEHHbIX
npaBoHapyLLEHNI Ha KOpPYNUUOHHbLIX
KomMumccum KOH(/IMKTA MpaBoOHapyLleHWI
NHTepecos
6. [loka3aTtenb Ne 6 [MpoueHTOB OT 16 16
fons cneyuanncTos B obuiero yncna
Bo3pacTte Ao 35 neT, cnewyuanncToB

NMEIOLLUNX CTax
MYHULMMaNbLHOM CNyX6bl
6onee 3 net
7. Tokasatenb Ne7 eamHuL, 4 4
KonnuyectBo meponpusaTui,
NPOBefAeHHbIX C
npuBeYeHNEM rPaxK4aHCKoro
obuwecTsa No Bonpocam
pasBUTUS MYHULMNANbHOM
CNYXO0bl

OueHka 3((PeKTUBHOCTM  MCMO/b30BaHUS  GHOAKETHbIX CPeACTB  3aKa3uyMKOM
OCYLLLECTB/ISIETCS B COOTBETCTBUM C (DOpMynamMun pacuyeTa:

OueHKa A0CTUXEHUS (haKTUYECKNe MHANKATUBHbIE NOKa3aTenn
NNaHOBbIX MHAMKATUBHbLIX = MNMIaHOBbIE UHANKATUBHbIE NMOKa3aTenu
nokasatenem

OueHKa MoMHOTHI (haKTMYeCcKoe NCNonb30BaHNe B AXKETHbIX CPEACTB
MCMoNb30BaHMS =  NMaHOBOE MCMOMb30BaHNe G AXKETHbIX CPEACTB
OIOIKETHbIX CPeACTB

100

21

MYHULMNA/IbHOM

100

21

LeneBsomn

NnoAnporpaMmabil



OueHKa ath(heKTUBHOCTH OUEHKa AOCTUMXKEHWSA MIaHOBbIX

MCNONb30BAHNSA GHOAXKETHbIX MHAWKATUBHbLIX MOKas3aTenei
CPeACTB MO MEPONpPUATUSIM OLeHKa MOMIHOTbI UCMO/b30BaHUA
nporpammel 610 KETHBIX CPeacTB

PacueT haKTUYECKM AOCTUTHYThbIX NOKasaTesnei:

OLeHKa JOCTUXEHUS

MNaHOBbIX UHANKATUBHbIX

nokasartenein = 100/100 + 18/18 + 100/100 + 14/ 14+ 100/100 + 21/21+ 4/4=7/7= 1,0

OugeHKa NOMHOThI
NCNoNb30BaHNS
o0 KeTHbIX cpeacts = 20,0/20,0=1,0

OueHka a(hPeKTUBHOCTHU

NCNONb30BaHNA OHOIXKETHbIX

cpeAcTs no meponpuatuam nognporpammel 1,0/1,0 = 1,0

MokasaTenib He MeHee 0,9 - CBMAETENbCTBYET O BbICOKOM 3PHEKTUBHOCTIN peannsaunm nognporpammbl, HarnpaBneHin OTAe/bHbIX
MEPONPUATAIA MYHULMNAIBHOW NpOorpaMmmbl

Ynpasnstowmii jenamMmm agMMHUCTpaLum
KbILITHIMCKOrO FOPOACKOro OKpyra H.A. 35611KOBa



2. H(hopmauusa o SOCTUXKEHUN 3HAYEHWIA NoKasaTesiei (MHANKATOPOoB) NOANPOrpaMmbil:
«MpoTuBoaencTBmne Koppynuun B KbILUTBLIMCKOM ropoAckKoM okpyre Ha 2023-2025 rogbi» 3a 2024rop

No MokasaTenb (MHAMKATOP) Ef. nsamepeHuns 3HavyeHUns nokasatenein (MHAUKATOPOB) MYHULUUNANLHON
mn (HanmeHoBaHwue) LleneBoil nognporpaMmel
Moa, npeAwWwecTBYOLWMNR OTYETHbIN nepuoj
OTYETHOMY (2024r.)
(2023r.)
nnaH (hakT nnaH (hakT
1. [lokasatenb Ne 8 NpPOLEeHTOB OT 100 100 100 100
aons HOPMAaTMBHbIX 06LLEro Konm4yecTea
NnpaBoOBbIX  aKTOB U UX
NMPOEeKTOB, no KOTOPbIM
nposefeHa 9KCNepTmsa Ha
Hannume KOPPYNUUOTeHHbIX
(haKTOpOB
2. [Tlokasatenb Ne 9 NnpOLEeHTOB oT 100 100 100 100
fons YCTPAHEHHbIX BbISIBEHHbIX
KOPPYNUMNOreHHbIX (hakTOPOB KOPPYMUUOTreHHbIX
B MYHULMNaNbHbIX MPaBOBbIX (aKTOPOB
aKTax
(npoekTax)KbIWTLIMCKOIO
ropoficKoro OKpyra,
npoweaLmnx
aHTUKOPPYNLUOHHYO
3KCNepTmsy
3. okasatenb Ne 10 MpoueHTOB oT 100 100 100 100
[10N151 PACCMOTPEHHbIX obuero ymucna

KOPPYMLMOHHbIX
NpaBoHapYLUEHWUIA Ha
KOMUCCUN KOH(INKTA
MHTEpPecoB

BbISIBNIEHHbIX
KOPPYNUMOHHbIX
npaBoHapyLleHW



MokasaTenb Ne 11

A0NS MYHMUMNANbHbIX
cnyXatymx, npefocTaBUBLUNX
CBefleHns 0 goxopax,
pacxofax, MMYyLLECTBE U
06a3aTenbCTBax
NMYLLECTBEHHOIO XapaKTepa
K KONMYecTBY 0653aHHbIX
npeaocTaBNATb YKa3aHHble
CBefleHNS

MokasaTenb Ne 12

0N MYHUUMUNANbHbIX
cny>atymx, B OTHOLLIEHUN
KOTOPbIX NPOBeAEeH
BHYTPEHHUIA MOHUTOPUHT
npeaocTaBfeHHbIX CBEAEHWNI
0 goxofax, 06 MMyLLecTBE U
o6s3aTenbCTBaX
MMYLLLECTBEHHOIO XapakTepa
MokasaTtenb Nel3

[onsi ycTaHOBNEHHbIX (haKTOB
Koppynuum oT obuero

KonmyecTBa Xanob n
obpalleHni rpaxkaaH,
NOCTYNMBLUNX 33 OTYETHbIN
nepuop

lMoka3atenb Ne 14
KOMMYeCTBO NpoBeAeHHbIX

MeponpuaTUn  No  Bonpocam
NPOTMBOAENCTBMA KOPPYNLUN

NnpoLEeHTOB 100 100
K KOMNYeCTBY

006513aHHbIX

npeaocTaBNsATb

YKa3aHHbl€ CBEAEHUA

NpPOLEHTOB 100 100
oT obulero yncna

MYHULUNANbHBIX

cnyxatmx,

npeacTaBAKLWUX

yKa3aHHble CBeAeHuA

NPOLEHTOB OT
obLlero KonmyecTsa
Xanob n obpalleHunii

eAnHNL, 12 12

100

100

12

100

100

12



OueHKa 3MPEKTUBHOCTM  MCMNOMb30BaHWUS  GHOMKETHbIX CPeACTB  3aKa3uMKOM  MYyHULMUNANbHOM

OCYLLLECTB/ISAETCSA B COOTBETCTBMUMN C (hOpMy/naMn pacueTa:

OueHKa SOCTMXKEHUA (haKTUYeCcKne MHANKaTUBHbIE MoKa3aTenu
NMNaHOBbIX UHAUKATUBHBLIX = M1aHOBble NHAMKATUBHbIE NOKa3aTenn
nokasatesnei

OueHKa NoNMHOTLI (haKTUYeckKoe NUCNONb30BaHNe BHOOKETHbIX CPELCTB
NCNoNb30BaHNS =  MNaHOBOE UCMNOJIb30BaHWe OHOAXKETHbIX CPeACTB

OHOAXETHBIX CPesCcTB

OueHKa a(h(heKTUBHOCTY OLieHKa AOCTUXEHUS NNaHOBbIX
MCMONb30BaHNA GHOAKETHbIX = NHAMKATUBHbIX A0Ka3aTenen_
CPefCcTB N0 MePONpPUATUSM OLEHKa MOMHOTbI UCNO/b30BaHUA
noAnporpamMmbl 61 IKETHbIX CPeacTB

PacyeT (hbaKTUYECKUN AOCTUTHYTbIX NMoKasaTesein:

OueHKa goCTuXeHNs

NAaHOBbIX MHAMKATUBHbIX

nokasatenein = ]00/100 + 100/100 + 100/100 + 100/100 + 100/100 + 0/0 + 12/12= 7/7=1,0

OueHKa NoMHOThI
MCNoNb30BaHNA
6o KeTHbIX cpeacTte 1,0

OueHka aghpeKTMBHOCTHU
MCNONb30BaHNA B LXKETHBIX
CPeACTB Mo MeponpuATuAM nognporpamMmmsl 1,0

LeneBomn

noanporpaMmebi

MokasaTenb He meHee 0,9 - CBMAETENbCTBYET O BbICOKOW 3P(eKTUBHOCTM peann3alum nognporpamMmmbl, HarnpasieHNn OTAeNbHbIX

MEPONPUATUIA MyHULMNANLHOW NPOrpaMMmbl

Ynpaensowmnia genamm
afiMUHMCTPaLMn KbIlTLIMCKOIO0 FOPOACKOro oKpyra



No
n/n

HanmeHoBaHMe
3aa4u

OpraHusauuns
NH(OPMUPOBaHUSA
HaceneHus
KbILWTbIMCKOro
ropofCcKOro okpyra
yepes cpeacTBa
MaccoBOW
NHopMaLuu,
obecneyeHne
CBOEBPEMEHHO,
00BEKTUBHOM U
MOSHOW
NH(opmaumm o
[leATeNIbHOCTU
afMUHUCTpauumn
KbILWITbIMCKOIO
ropoACcKOro okpyra

dopmmnpoBaHue
[OCTYMHbBIX U
OTKPbITbIX

3. OTYET 0 peanusalMn NOANPOrpaMmbl «/HOPMaLIMOHHOe 06ecrievUeHe AesTeNTbHOCTY

HanmeHoBaHMe

(MHavKaTopa)

Mokasatenb Nel5
O6béM coumnanbHO
3HaYMMBbIX MaTepnanos,
HOPMaTMBHbIX
MpaBOBbIX aKTOB,
othnumanbHoM
NHopMaLuu,
ny6AnKyemoi 1
pasmellaemori B CMIU:

B neyaTHbIX CMU

B 3/IEKTPOHHLIX CMI

Mokasatenb Nol6
3atpatbl Ha CMU

B pacyéTe Ha oAgHOro
xxutens Kbl TbIMCKOr0O
rOPOACKOro okpyra
(Ha 01.01.2024 r.-37
147 4yenoBek)

Mokazatens Nel9
CpenHee exxemeca4yHoe
KONNYeCTBO

EanHuua
N3MepeHns

KBaJpaTHbIX
CaHTVMETPOB B Fof

MWHYT BeLLaHUs

B rog

py6nei B rog

KONNYECTBO
B MecsiL}
(B ab6CONKOTHBIX

2023
rof

116 746

1378

156,48

1 183

3HayeHus nokasartene

IMnaH
2024
rog

116800

1920

156,48

5000

OpraHoB MecTHOro camoynpasneHus KbIlWTbIMCKOro ropoackoro okpyra» Ha 2023-2025 rogbl 3a 2024 rof

dakT
2024
rog

92 985

1820

156,97

5439

OTHoLLEeHKe
3HayeHns
nokasaTens
nocnegHero
roga peanusaunu
Moanporpammbl
K OTYETHOMY roay

0,79

1,32

1,0

0,48




4

NHOPMaLMOHHBIX
pecypcos,
Harpas/ieHHbIX Ha
Y[0B/IETBOPEHNE
NH(OPMALMOHHbIX
noTpebHOCTEN
HaceneHus
KbILWTbIMCKOrO
rOPOACKOro OKpyra

MNoanepxxka
coumanbHo
OPUEHTUPOBAHHbIX
neyvaTHbIX U
3NEKTPOHHbIX
CMU

[MpoasmxeHne
KbIWTBIMCKOIo

nocetutenen Ha undpax)
ohmumnaIbHOM caiiTe

afMUHUCTpaLun

KbIWTbLIMCKOIO

rOPOACKOro OKpyra),

roceLlaemMocTb B KO/INYEeCTBO
othmumabHONM rpynmne B rog
«KbIWTbIM» B (B aBCONOTHBIX
COLMaNbHOWM CeTu Lmppax)
«BKoHTakTe»

IMoka3aTtenb Nel8
KonnuecTBo nevaTHbIX Konnyectso CMU

N 3NeKTPOHHLIX CMW, (B ab6COMHOTHBIX
C KOTOpbIMU Lmpax)
3aK/IHoYeHb!

MYHULMNa/IbHbIE
KOHTPaKTbl M0 UTOram
OTKPbITbIX KOHKYPCHbIX
npoueayp B
COOTBETCTBUN C
denepasnibHbIM
3akoHom P® ot 05
anpens 2013r. No 44-
®3 «O KOHTPaKTHOM
cucteme B chepe
3aKynoK TOBapoB,
paboT, ycnyr ans
obecneyeHmns
rocy1apCTBEHHbIX U
MYHULMNANbHBLIX
HY)X», NOAnNncaHbl
[0roBopa Ha
NHHOPMAaLIMOHHOE
06cny>XmBaHme

IMoka3atenb No 17 KONIMYECcTBO
LintnpyemocTb 1 B MecsL,

301 299

320 000

1334970

4,43

10

1,0



rOpoACKOro oKpyra YrnoMWHaHue (B a6CONOTHBIX

B peruoHanbHbIX (no3nTtneHOE) umpax)
CMW, Ha KbIW TBIMCKOTO
ouumnanbHbIX ropofCcKoro okpyra Ha
NHTepHeT- opuLManbHbIX caiTax
pecypcax opraHoB N'y6epHaTopa u
rocyfapCcTBeHHOW MpaBuTenbcTBa
B/lacTu YenabuHckoit obnactu,
UenabuHCcKoM pernoHanbHblx CMW
obnactu
®unHaHCcMpoBaHUe 5832,3484 6588,466 6588,466
nporpamMmbl ThIC. ThIC. ThIC.

pyb6neii pyb6nei pyb6neii

OueHKa 3apheKTUBHOCTM NCMONb30BaHNS BIOMKETHBIX CPEACTB 3aKa3UMKOM MYHULMNA/IbHOWM Lie1IeBOM NMPorpaMmbl OCYLLLECTBISIETCA B COOTBETCTBUN C
hopmyiamu pacuyéTa:

OLEeHKa AOCTUXKEHWS (haKTUYeCKMe NHAMKATMBHbIE MOKa3aTenun
NNaHOBbIX NHANKATVBHBLIX = MNaHOBbIE MHAMKATUBHbIE MOKa3aTeNun
nokasarenem

OueHKa NOMHOTH! (haKT1YEeCKOe 1CNOoNb30BaHNe GHOMKETHBLIX CPEACTB
1CMonb30BaHnsA =  nnaHoOBOE UCMO/b30BaHMe OHOMKETHbIX CPEACTB

OHOPKETHBIX CPeacTB

OueHka apheKTUBHOCTK OLleHKa AOCTUXKEHWNA NIaHOBbIX
NCNOMb30BaHWS OIOMKETHBIX = WHAMKATUBHbIX MOKa3aTenei
CPeLCTB Mo MeponpUATUAM OLIEHKa MO/THOTbI MCMO/b30BaHNSA
nporpammbl OHOMKETHBIX CPEACTB

PacuéT haKTUYeCKN JOCTUTHYTbIX NoKasaTenei:

OueHKa JOCTMKEHWS

NIaHOBbIX NHANKATMBHBLIX =92985/116800+ 1820/1920+156,97/156,48+5439/5000 + 1334970/320000+ 5/5 + 4/5 =9,787/7=1,39
rnokasaresei



OueHKa NosHOTbI
MCNONb30BaHNSA
OHOPKETHBIX CPeACTB

5832,3484/5832,3484= 1,0

OueHka aheKTUBHOCTH
NCMoNb30BaHNA GHOMKETHBIX cpeacts = 1.39/1,0=1,39
Nno MeponpuATUAM NpPorpaMmbl

WNcxoas u3 faHHbIX pacyéTa OueHKU 3heKTUBHOCTM, MOXHO CienaTb BbIBOA O BbICOKOM 3((eKTUBHOCTI UCMO/Mb30BaHUS BHOMKETHBIX CPEACTB MO peann3alymn
HaCTOSILLIEN NPOrpamMbl.

HauanbHWK YnpaBneHUs OpraHu3aumoHHO - KOHTPO/IbHOW paboThl
aagMUHUCTPaLUMn KbILWTLIMCKOIO ropoACcKoro okpyra
H.K. lNaHoBa



OTtyet 3a 2024 rog
06 MCMNoNb30BaHUM OHOAXKETHbLIX acCCUrHOBaHW 6tomxeTa Kbl TbIMCKOIO ropofCcKoro okpyra
Ha peann3aymio MyHUUUNansLHoON nporpammbl «lMoBbilWeHMe 3PHEKTUBHOCTU MYHULMMAbHOTO
yrpaBAeHUsA N OTKPbITOCTU AeATeNbHOCTN OpraHoB MECTHOro camoynpaBneHns Kbl TbIMCKOro ropoAcKoro okpyra»
Ha 2023-2025 rogbl (TbIC. py6.)

Craryc HavmeHoBaHWe, nognporpamMmbl OTBETCTBEHHbIN Kopa 6t04KeTHOM Pacxogabl 3a 2024 rog,
MYHULMNbHOW MporpaMMbl, NCMONHUTESb, Knaccugunkauum (TblC. py6.)
BeJOMCTBEHHOA Lie/IeBOiA councnonHnTenu ’PEC  P3 LUCP BP cBogHas CBOAHasA KaccoBoe
nporpamMmbl, OCHOBHbIX Mp OropKeTHasA OIO[KET-  WCMOJSTHEHM
MepPONpPUATIIA pOoCMKCh, Hasa poc- e
nnaH Ha nnchb Ha
1 aHBaps OTYETHYHO
OTYETHOro faty
roga
\ 2 3 4 5 6 7 o 9 10
MyHuumnanbHas — «loBblleHne 3PHEeKTUBHOCTU BCErO X X X X 6289300 6592766, 25 6592766,
nporpamma MYHULMNANLHOTO 24
yrnpaBneHunsa n OTKPbITOCTA AAMI/IHVlCTan,VlFl X X X

AEATENIbHOCTU  OpPraHOB MECTHOIO K ThbIMCKOIO
camoyrnpaBneHunsa KbILTbIMCKOrO rOpPOACKOro okpyra

rOPOACKOro OKpyra» X X X
Ha 2023-2025 rogpl X X X
Moanporpam- Pa3BuTMEe MyHULMNAILHOWN CNyX6Obl  BCEro X X X X 20000 4300 4300
ma ] B KbILUTbIMCKOM FOPOACKOM OKDYTe  AfMUHMCTpaLns 227 0113 58107 244 20000 4300 4300
Ha 2023-2025 rogpl KbILITbIMCKOr0 22000
ropojACcKoro okpyra
X X X
X X X
Moanporpam- «[poTnBOAECTBME KOPPYNUUMA B BCErO X X X X 0 0 0
ma 2 KbILTLIMCKOM FOPOACKOM OKpYre»
Ha 2023-2025 rofpl
AAMUHUCTpaLmA X X X 0 0 0
KbIWTbIMCKOro
rOpPOACKOro oKpyra
X X X



Cratyc

1
MNognporpam-
ma 3

«HhopmaLoHHoe
LeaTeNnbHOCTH
ALMUHUCTPaLNN
ropofckoro okpyra» Ha 2023-2025
rogpl

HanmeHoBaHMe NoanporpaMmbl
MYHULMN&IbHOW NPOrpammbl,
BEJOMCTBEHHOM Lie/IeBON
nporpaMMbl, OCHOBHbIX
MeponpuATUi

2

KbMHTbIMCKOI0O

OTBETCTBEHHbI
NCMONHUTENb,

COUCMOAHUTENN PBEC

obecneyeHne BCEro X

ALMUHUCTpaUmA 227
KbNHTLIMCKOro
roOpoACKOro okpyra
MY «¥YnpasneHue
rpaXxaaHCKoM 3aLiuThl
KbMHTLIMCKOro
FOPOLCKOro oKpyra»
KomuTteTt
yrnpasneHno
NMYLLIECTBOM
aAMUHUCTpaLmmn
KbMHTbIMCKOro
ropoAcKoro okpyra
YnpasneHve no genam 231
06pa3oBaHus
aAMUHUCTpaLmmn
KbMHTLIMCKOro

ropoAcKoro okpyra

227

no 241

Kop 6tomkKeTHOM

Knaccumkaumm
P3 LCP BP
npP
5 6 7
X X
0113 58207 244
55700
0309 58207 244
55700
0113 58207 244
55700
0709 58207 244
55700

Pacxogbl 3a 2024 rog,

CBOZHast
OrOKETHANA
pOCMUCH,
nnaH Ha
1 aHBaps
OTYETHOrO
roga
8

6269300

4581800

250000

210000

272500

(TbIC. py6.)
CBOZHast
OroXKeT-
Has poc-
n1cb Ha
OTYETHYIO

Aaty

9
6588466,25

4935966,25

275000

210000

272500

KaccoBoe
NCNONHEHN
e

10

6588466,2
4

4935966,2
4

275000

210000

272500



Craryc HaumeHoBaHWe nognporpammbl
MYHULMNAILHOM NpOrpaMmbl,
BEIOMCTBEHHOW LIENeBOA
nporpaMMbl, OCHOBHbIX
MeponpUATUIA
1 2

Ynpasnawwmin genamm

afgMUHUCTPauun Kbl TbIMCKOrO FOPOACKOro OKpyra

OTBETCTBEHHbI
NCMONHUTEND,
COUCMONHUTENN

o

YnpasneHue
CoLMaNbHON 3alUmnTbI
Hace/fieHuA
aAMUHUCTpaLmMK
KbILITIMCKOIO
ropoAcKoro okpyra
YnpasneHve no
(hM3MYECKOW KyNbType,
CNOpPTY U TYypU3My
aaMVHUCTpaLMK
KbILITbIMCKOro
ropoACKOro okpyra

YnpasneHue
rOPOACKOro X03aicTBa
aAMUHUCTPaLLMM
KbILWTLIMCKOr0
FOPOLCKOro okpyra
MY «l ],eHTp pa3BuTUS
Typu3mMa»

Kop 6t0mKeTHOM

Knaccupvkaumm
’PEC  P3 LCP
Mp
4 5 6
233 1006 58207

55700
58207
229 1105 55700
>
229 1102 58207
55700
238 0505 58207
55700
240 0412 58210
55700

BP

244

244

611

244

611

Pacxopgbl 3a 2024 rog,

CBOAHaA
OHOKETHaS
POCMKCb,
niaH Ha
1 aHBaps
OTYETHOrO
roga
8
162500

100000

137500

385000

170000

(TbiC. py6.)
CBOAHas
OHOKET-
Hasi poc-
M1Cb Ha

OTYETHYIO

Aaty

9
162500

100000

137500

385000

110000

KaccoBoe
NCMOJSTHEHN
e

10
162500

100000

137500

385000

110000

H.A.336n11KoBa



Cratyc

1

MyHuuMnanbHas

nporpamma

Mognpor-

pamma 1

Mognpor-
pamma 2

Moanpor-
pamma 3

AN

HanmeHoBaHVe MyHULMNaIbHOM
nporpaMmbl, NOANPOrpamMmmbl
MYHULMN&/ILHOM NPOrpamMmbl,

BEAOMCTBEHHOIA LieNIeBOl NPOrpammbl,
OCHOBHbIX MePONPUATLIA

«[oBblLWEHNE
MYHULMNa/IbHOT O
ynpaB/ieHNA M OTKPbITOCTU [AesATe/IbHOCTU CpefCcTBa MECTHOrO GofyKeTa

OpraHoB

3(hheKTMBHOCTU

camoynpaB/ieHus

KbILWTLIMCKOrO ropoACKOro OKpyrax»

Ha 2023-2025 ropgpl

Pa3BuTE MyHULMNABLHOW CNYX0bl B
KbILWTLIMCKOM FOpoAcKoM OKpyre Ha 2023-

2025 roppl

«[MpoTrBOAECTBME KOPPYMLMM B
KbILUTBLIMCKOM FOPO/JICKOM OKpYre» Ha

2023-2025 rofpl

«MHpopmaLmoHHoe
[lesaTeNbHOCTH
ALMUHUCTPaLMN

obecneyeHue

KbILWTLIMCKOro

ropoAckoro okpyra» Ha 2023-2025 rogpl

Bcero

CcpeAcTBa, MOCTYNatoLLME B MECTHbIV GHOMKET 13 06M1ACTHOO

oropKeTa

Lpyrue NCTOYHUKM (FopuanYecKre nuua n ap.)

Bcero

MHhopmauns 3a 2024 rog o pacxogax 6toaxeta Kbl TbIMCKOro ropoACcKoro oKpyra, BHEOH IXKETHbIX UCTOYHUKOB
Ha peanu3ayuio MyHULMNANbHON nporpaMmmbl (Tbic, pyo.)

NCTOYHUKM (hpHAHCOBOIO
obecneyeHus

CpeAcTBa MeCTHOro GropKeTa

CpefcTBa, NOCTYNatoLme B MECTHbIV BHOMKET U3 06/1aCTHOMO

oroKeTa

APYrue UCTOYHMKN (opuanYecKne nuua u ap.)

Bcero

CpeAcTBa MECTHOI0 6rHOKEeTa

CpefcTBa, NOCTYNatoLLMe B MECTHbIV GHOMKET U3 06/1aCTHOMO

6roKeTa

APYrve UCTOUHMKM (Fopuanyeckue nuua v ap.)

Bcero

cpeacTBa MECTHOTO GlofykeTa

OueHka
pacxo/oB
<1>

4

6592766,2

5

6592766,2

5

4300 ~
4300 ~

6588466,2
5

6588466,2
5

dakTu-
yeckune
pacxofbl

5

6592766,
24

6592766,
24

4300
4300 v

6588466,
24

6588466,
24



Craryc HanmeHoBaHWe MyHULMNaIbHOM VCTOYHUKMN (hUHAHCOBOIO OLeHKa dakTn-
nporpaMMbl, NOANPOrpaMMbl obecneyeHus pacxofoB yeckue
MYHULMNA/LHOA NPOTPamMMbl, <1> pacxogpl
BeJOMCTBEHHOW Lie/IeBOV MPOrpamMmmbl,
OCHOBHbIX MepPONPUATUIA
CpefcTBa, NOCTynaroLme B MECTHbIN GHOMKET U3 061aCTHOrO
oromKeTa
Lpyrue UCTOUYHUKN (FopUaNYecKue nuua n ap.)
YnpaBnswowmnin aenamm
agMUHUCTPaUnn Kbl TbIMCKOrO FOPOACKOro oKpyra



